
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 
 

ATO DECISÓRIO Nº 008-STT - SSMR/8, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023 

RESULTADO DA CONFERÊNCIA PRESENCIAL DE DOCUMENTAÇÃO E ENTREVISTA APÓS PENDÊNCIAS – ETAPA IV – STT 
(Aviso de Convocação nº 004-STT - SSMR/8, de 14 de abril de 2023) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de Convocação n° 004-STT - SSMR/8, de 14 de 

abril de 2023, para Sargento Técnico Temporário resolve: 

PUBLICAR, após o prazo previsto no Art 67 do Aviso de Convocação nº 004-STT - SSMR/8, de 14 de abril de 2023 e no ATO DECISÓRIO Nº 007-STT 
- SSMR/8, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023 para sanar as pendências da conferência documental, o resultado da conferência presencial de documentação dos 
voluntários ao cargo de Sargento Técnico Temporário, das áreas relacionadas a seguir, nos seguintes termos: 
 

Área: Técnico em Administração 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1 
Daniel Alberto Ferreira de 
Lima 

42,5600 42,5600 0,0000 Não perdeu pontuação. 

2 Anderson Bezerra Silva 35,2140 35,2140 0,0000 Não perdeu pontuação. 

3 
Gabriel Weber Gonçalves 
Cerdeira 

32,8810 32,8810 0,0000 Não perdeu pontuação. 

4 
Juliany de Sousa Azevedo 
Penin 

26,9890 26,9890 0,0000 Não perdeu pontuação. 

5 
Fabylce Ysabela da Silva 
Saldanha 

25,2030 25,2030 0,0000 Não perdeu pontuação. 

6 Danielle dos Santos Ferreira 24,9640 24,9640 0,0000 Não perdeu pontuação. 

7 Leonardo Siqueira de Brito 16,6250 16,6250 0,0000 Não perdeu pontuação. 

8 Regiane Souza da Silva 15,2090 15,2090 0,0000 Não perdeu pontuação. 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 2 de 29) 

Área: Técnico em Administração 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

9 Syane Martins Braga Duarte 15,1480 15,1480 0,0000 Não perdeu pontuação. 

10 Eraldo da Silva Leite 13,5440 13,5440 0,0000 Não perdeu pontuação. 

11 Leticia Costa de Melo 12,8900 12,8900 0,0000 Não perdeu pontuação. 

12 Valéria Carolina do Rosário 7,4720 7,4720 0,0000 Não perdeu pontuação. 

13 
Madson Ruan Carneiro 
Monteiro 

6,8270 6,8270 0,0000 Não perdeu pontuação. 

14 
Benedita de Paula Carneiro 
da Silva 

5,9910 5,9910 0,0000 Não perdeu pontuação. 

15 
Rayanne Ciely de Lima 
Ramos 

4,9380 4,9380 0,0000 Não perdeu pontuação. 

16 
Uernei Ademilson Feitosa 
Martins 

4,7420 4,7420 0,0000 Não perdeu pontuação. 

17 
Arthur Isaac Rodrigues 
Pereira 

4,7040 4,7040 0,0000 Não perdeu pontuação. 

18 Alessandro de Castro Lopes 4,7000 4,7000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

19 Clayse Prado de Oliveira 4,3000 4,3000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

20 
Irlayne Christine Alves da 
Silva 

21,7270 3,8000 17,9270 
Experiência profissional de 09/02/2018 a 15/04/2023, não apresentou a Carteira de Trabalho Digital 
anexada no sistema de inscrição.  

21 Sara Tatiane da Silva Alves 3,2220 3,2220 0,0000 Não perdeu pontuação. 

22 
Anderson Cleiton Tavares de 
Azevedo 

3,2000 3,2000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

23 
Elielma da Silva Barros 
Machado 

3,0000 3,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

24 Sabriny Teixeira Paiva 3,0000 3,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

25 Patrícia da Silva Moro 3,0000 3,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

26 
George Waydson Martins 
Gomes Barata 

2,6000 2,6000 0,0000 Não perdeu pontuação. 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 3 de 29) 

Área: Técnico em Administração 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

27 Andrea Caroline Brito Pureza 2,6000 2,6000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

28 
Paula Cristiane Pineiro 
Alhadef 

2,6000 2,6000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

29 Alice Borges de Oliveira 2,6000 2,6000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

30 Jean Herbth Santos Galvao 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

31 
Andrea Mesquita de 
Magalhaes 

2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

32 
Jaqueline do Socorro Ramos 
Nascimento 

2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

33 Jéssica Ferreira Artiago 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

34 Hilquias Cunha Ferreira 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

35 Erica Brazao e Silva Tavares 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

36 Giselle Conceição Sousa 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

37 
Leandro Carlos Oliveira da 
Silva 

2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

38 Edson Moreira Silva 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

39 Wanderlan Silva Maciel 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

Eliminado (a) 
Yam Michel de Souza 
Antunes 

29,9620 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Eliza Tavares Rodrigues 29,6620 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Juliana Santos Viana 29,4060 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Thayane Lima Escobar 20,0760 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Geovana Cunha de Sousa 16,2070 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 4 de 29) 

Área: Técnico em Administração 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

Eliminado (a) Jaqueline Ferreira Borges 15,6900 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Anna Beatriz Cavalcante 
Nobrega Silva 

14,4780 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Rafaela Lopes Chaves 12,6610 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Amanda Nayara Serra Morais 10,7990 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Breno Sergio Sarmento Maia 7,6030 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Inayra da Conceição Frazão 5,3550 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) 
Priscila Matos Pereira 
Guimarães 

5,3000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) 
Luciana Cristina Pinto 
Monteiro 

4,9180 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Josilene Rodrigues Vilhena 4,8000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Deyse Bezerra Holanda 4,8000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) 
Eude de Jesus Oliveira da 
Costa 

4,3000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Karina Ferreira Delgado 4,0020 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Luan Costa da Silva 3,7000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Erivan Gonçalves Miranda 3,2000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Caio Resende da Costa 3,1560 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Andrea do Socorro Borges 
Costa 

3,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Eder Robson Santos Silva 3,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Jamerson Cordeiro da Silva 2,8000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 5 de 29) 

Área: Técnico em Administração 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

 Eliminado(a) Jhennifer Lobato Carvalho 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) 
Cledenilson Garcia de 
Almeida 

2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

 Eliminado (a) Hariana de Almeida Santos 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Bruno da Cruz Thome 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Robert Stefani Melo de Jesus 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Julliene Leticia Nascimento da 
Silva 

2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Glauciele da Costa Vieira 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Joel Lazaro Alves Lima 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Raiza Gabryela da Silva Pinto 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Liz Quintana Perea 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Nátali Melrie Gama Beltrão 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Wendy Lemes de Mello 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Luis Guilherme Amancio de 
Andrade 

2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Dioneia Reis Pinho 1,6000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Raul da Rocha Monteiro 1,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Argel Pantoja Castro 1,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Jefferson Luiz dos Santos 
Oliveira 

1,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Sunamita Santos Vaz 1,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 6 de 29) 

Área: Técnico em Administração 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

Eliminado (a) 
Guilherme Cardoso Pereira 
Augusto 

1,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

 

 

Área: Técnico em Contabilidade 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1 
Samara Alexandra Oliveira 
Silva 

21,4120 21,4120 0,0000 Não perdeu pontuação. 

2 
Dieime Lidiane da Silva 
Oliveira 

20,9800 20,9800 0,0000 Não perdeu pontuação. 

3 Maria Jacilene Cruz Ferreira 10,3390 10,3390 0,0000 Não perdeu pontuação. 

4 Ilan Almeida da Silva 9,4100 9,4100 0,0000 Não perdeu pontuação. 

5 Fabiana Martins Braga 8,9320 8,9320 0,0000 Não perdeu pontuação. 

6 Gabriele Oliveira Costa 8,9030 8,9030 0,0000 Não perdeu pontuação. 

7 
Carlos Demetrio Pinheiro 
Almeida 

5,3280 5,3280 0,0000 Não perdeu pontuação. 

8 
Tayna de Sousa Feitosa 
Dantas 

5,3000 5,3000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

9 Leidyane Gomes dos Santos 5,1460 5,1460 0,0000 Não perdeu pontuação. 

10 Thayna Aires Andrade 2,3900 2,3900 0,0000 Não perdeu pontuação. 

11 
Bruna Tatyele Oliveira de 
Miranda 

2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

12  Danielle da Silva Lima 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

13 
David Kevin Rodrigues de 
Sena 

2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

Eliminado (a) Alexssandra dos Santos Leal 40,5600 - -  Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 7 de 29) 

Área: Técnico em Contabilidade 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

Eliminado (a) Izabel da Silva Abreu 26,9970 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Amanda Costa Silva 12,1580 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Jessica de Paula Barbosa 11,7820 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Patricia dos Santos Tavares 9,8420 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Renata Leticia Oliveira Habib 4,7000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Thaina da Silva Miranda 4,7000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Jean da Silva 4,3000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Lillian de Souza Ferreira 
Oliveira 

4,0930 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Thiago Rocha dos Santos 3,8000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Heloyze Gabriella dos Santos 
Costa Xavier 

3,7000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Franciele de Araújo Klock 
Martins 

2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Oziane Gomes do Lago da 
Silva 

2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Iara Natalia Oliveira 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Jéssica de Araújo Lima Pereira 
da Silva 

2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Anderson Silva de 
Albuquerque 

2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Maria Cristina Silva Pereira 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Augusto Cesar Leite Lima 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Alden Cristian dos Santos 
Almeida 

2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 8 de 29) 

Área: Técnico em Enfermagem 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1.  Wilkson Italo Maciel Viana 54,0120 54,0120 0,0000 Não perdeu pontuação. 

2.  Camila Saraiva Pompilio 53,0000 53,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

3.  
Cibelly Calixto Miranda da 
Silva 

53,0000 53,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

4.  
Ana Paula Martins de 
Almeida 

52,3600 52,3600 0,0000 Não perdeu pontuação. 

5.  
Marlon Joaquim dos 
Santos Mendes 

51,9000 51,9000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

6.  Osoraya Viana de Abreu 51,5000 51,5000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

7.  Franciele Santos da Rosa 51,2710 51,2710 0,0000 Não perdeu pontuação. 

8.  
Carlos Antonio da Silva 
Queiroz 

50,3890 50,3890 0,0000 Não perdeu pontuação. 

9.  Laise Leal da Silva 49,7000 49,7000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

10.  
Diego da Conceição 
Mendes 

49,5460 49,5460 0,0000 Não perdeu pontuação. 

11.  Josy Karla Rodrigues Frank 49,2870 49,2870 0,0000 Não perdeu pontuação. 

12.  Tamyres de Almeida Silva 48,4750 48,4750 0,0000 Não perdeu pontuação. 

13.  
Milena do Socorro Oliveira 
do Nascimento 

43,3330 43,3330 0,0000 Não perdeu pontuação. 

14.  Bruna Sousa Furtado 41,6610 41,6610 0,0000 Não perdeu pontuação. 

15.  Enderson Silva da Silva 37,2330 37,2330 0,0000 Não perdeu pontuação. 

16.  
Mayara de Nazare Veloso 
de Souza 

35,6960 35,6960 0,0000 Não perdeu pontuação. 

17.  
Plínio Augusto Macedo de 
Sousa 

35,0190 35,0190 0,0000 Não perdeu pontuação. 

18.  Gilson Leitao Cardoso 32,7690 32,7690 0,0000 Não perdeu pontuação. 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 9 de 29) 

Área: Técnico em Enfermagem 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

19.  
Ellen Cristina Costa de 
Souza 

32,0210 32,0210 0,0000 Não perdeu pontuação. 

20.  Gessica Santos dos Santos 32,0150 32,0150 0,0000 Não perdeu pontuação. 

21.  Daiana Ramos Fernandes 31,5540 31,5540 0,0000 Não perdeu pontuação. 

22.  
Leidy Geraldine Carvajal 
Espejo 

31,0000 31,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

23.  
Malena Pinheiro dos 
Santos 

29,8680 29,8680 0,0000 Não perdeu pontuação. 

24.  Marilia Nunes de Andrade 29,4790 29,4790 0,0000 Não perdeu pontuação. 

25.  
Priscila Mescouto de 
Miranda Sousa 

28,8030 28,8030 0,0000 Não perdeu pontuação. 

26.  Priscilla Campana Rosa 28,6460 28,6460 0,0000 Não perdeu pontuação. 

27.  
Ericlis Gabriel Cunha Silva 
Morais 

26,9690 26,9690 0,0000 Não perdeu pontuação. 

28.  Diego Moreira Gama 53,0000 5,3000 47,7000 
Experiência profissional de 02/08/2011 a 20/03/2023, apresentou declaração da Prefeitura Municipal 
de Trairão datada de 05 de dezembro de 2023 e não assinada por responsável, diferente da anexada 
no sistema, referente à experiência profissional. 

Eliminado (a) 
Francineide do Socorro 
Alves de Almeida 

51,3000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Lauryanna de Jesus Pereira 
Costa do Lago 

44,0790 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Josiane Lima da Silva    39,5590 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Ediva Furtado Carvalho 35,5520 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Andreia Patricia Pires 
Brasil 

35,0860 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Bruna da Costa de Brito 33,4990 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Jhonatan de Sousa 
Piedade 

32,3290 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Lunis Renan dos Santos 
Ferreira 

30,8880 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 10 de 29) 

Área: Técnico em Enfermagem 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

Eliminado (a) Daniele da Silva Gomes 30,6750 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Adria Kelly da Silva 
Albuquerque 

30,0960 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Maria Michele Lima de 
Sousa 

29,6950 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

 
 

Área: Técnico em Redes de Computadores 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1 
Michael Antonio Nogueira 
da Silva 

21,6560 21,6560 0,0000 Não perdeu pontuação. 

2 
Ruimarques Garlindo de 
Sousa 

12,3740 12,3790 0,0000 Não perdeu pontuação. 

3 Pablo Nunes de Oliveira 8,7080 8,7080 0,0000 Não perdeu pontuação. 

4 Cleberton Pereira de Sousa 7,7330 7,7330 0,0000 Não perdeu pontuação. 

5 George Sarmento de Paula 
Junior 

3,2000 3,2000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

6 Orlando Sousa Lima Junior 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

7 Raul Junior Chagas Amaral 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

8 
Flávio Fabiano Bentes de 
Sousa 

1,0000 1,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

Eliminado (a) Adler Lima Oliveira 47,7060 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Hallisson Jose Carvalho 
Bezerra 

36,4820 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Gabriel Lameira Santos 3,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 11 de 29) 

Área: Técnico em Redes de Computadores 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

Eliminado (a) Geovane de Lima Duarte 2,6000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Fabrício Figueiredo Araújo 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Erick Gleyson dos Santos 
Lopes 

2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Flávio Marques da 
Conceição 

2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

 

 

Área: Técnico em Desenvolvimento de Sistema 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1 Henrick de Sousa Nogueira 16,4930 16,4930 0,0000 Não perdeu pontuação. 

2  Jaqueline dos Santos Fidelis 12,3600 12,3600 0,0000 Não perdeu pontuação. 

3 
Akson Mauro da Silva 
Rodrigues 

3,2000 3,2000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

4 Yago de Jesus Martins 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

Eliminado (a) 
André Luis Carvalho 
Siqueira 

12,0900 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Walesson William Pequeno 
Rodrigues 

11,9640 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Fabio Bezerra de Lima 3,5000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Mariana da Silva Brocardo 2,6000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Franklin de Sousa Romao 2,6000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Carlos Alberto Gonçalves 
de Oliveira Junior 

2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Mardjorie Kadine Kirsch 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 12 de 29) 

Área: Técnico em Manutenção e Suporte em Informática 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1 George Sarmento de Paula 
Junior 

3,2000 3,2000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

2 Edson Mororó Mota 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

3 Brunno Ian Ferreira Santos 1,6000 1,6000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

Eliminado (a) Gabriel Lameira Santos 7,0430 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Diogo Ferreira da Silva 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

 
 
 

Área: Técnico em Manutenção Automotiva 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1 Jadson de Jesus Dias Ribeiro 19,6800 19,6800 0,0000 Não perdeu pontuação. 

2 Messias Gomes de Lima 11,8800 11,8800 0,0000 Não perdeu pontuação. 

3 Arlyson dos Santos da Silva 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

4 
José Raimundo Araújo de 
Souza 

7,1460 7,1460 0,0000 Não perdeu pontuação. 

Eliminado (a) 
Ulisses de Pádua Alves 
Araujo 

23,1640 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Rangel Pereira de França 2,1690 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Natã da Silva Fernandes 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

 

 

 

 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 13 de 29) 

Área: Técnico em Manutenção de Máquinas Navais 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1 Alcimara Farias Gomes 5,3000 4,7000 0,6000 
Não entregou o Diploma do Curso de aperfeiçoamento ou extensão. Carga horária mínima de 120 
horas, Projetista de Máquinas. 

Eliminado (a) Allan Souza da Cunha 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Eliandro Aragao Ferreira 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

 

 

Área: Técnico em Refrigeração e Climatização 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1 
Antonio Ivanilson Soares da 
Cunha 

5,7100 5,7100 0,0000 Não perdeu pontuação. 

 
 

Área: Técnico em Navegação Fluvial 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1 Emmyle Caroline Prestes 12,4130 12,4130 0,0000 Não perdeu pontuação. 

 
 

Área: Técnico em Desenho de Construção Civil 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1.  
Thalisson Mota Santos 
Souza 

2,7150 2,7150 0,0000 Não perdeu pontuação. 

Eliminado (a) 
Elckson Symon Pereira de 
Melo 

4,7000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Rayssa Lopes Rocha 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

 

 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 14 de 29) 

Área: Técnico em Radiologia 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1 
Gleison Robson Braga da 
Penha 

53,0000 53,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

2 Ezequiel da Silva Lima 44,1650 44,1650 0,0000 Não perdeu pontuação. 

3 Cristiano de Lima Bastos 44,1390 44,1390 0,0000 Não perdeu pontuação. 

4 
Dilma de Sousa Rodrigues 
Campos 

42,3580 42,3580 0,0000 Não perdeu pontuação. 

5 Walmir Correa Cunha 25,8610 25,8610 0,0000 Não perdeu pontuação. 

6 Fabiel Oiveira de Souza 22,7190 22,7190 0,0000 Não perdeu pontuação. 

7 Joaziel Rodrigues Souza 14,0300 14,0300 0,0000 Não perdeu pontuação. 

8 Luciana Santos Paixão 9,5450 9,5450 0,0000 Não perdeu pontuação. 

9 João Pedro Gurgel da Rocha 6,8120 6,8120 0,0000 Não perdeu pontuação. 

10 
Thilza Danielle Pereira 
Santiago 

5,3000 5,3000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

11 Rayane Monteiro Alves 3,2000 3,2000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

12 Josiele Duarte de Souza 2,6000 2,6000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

13 
João Marcelo dos Santos 
Pereira 

2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

14 
Rodolfo Leoni Smith de 
Andrade 

2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

15 
Thamires Marcele Pinheiro 
Fonseca 

2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 15 de 29) 

Área: Técnico em Radiologia 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

16 Helen Cristina Monteiro Raiol 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

17 Fabiana Sampaio Sousa 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

18 
Suelen Fernanda Sozinho 
Santos 

2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

19 
Lyandra Cristina Barbosa 
Sousa 

2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

20 Barbara Gabriele Rio 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

21 Elisangela Gama Figueiro 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

22 Tainara Mendes Pinheiro 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

23 Otton Ben-hur Sampaio Lima 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

24 Lainne da Silva Almeida 1,0000 1,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

Eliminado (a) Juliana da Silva Melo 52,3580 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Ediney Costa Boaes 41,9560 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Mirley dos Santos 14,0570 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Aline Wanessa Cosenza 
Pereira 

4,7000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Ana Claudia Oliveira Ayres 4,7000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Priscila Simplicio da Silva de 
Souza 

3,7000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 16 de 29) 

Área: Técnico em Radiologia 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

Eliminado (a) Gabrielly Miranda do Rosario 3,2000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Wilmara Pereira de Oliveira 3,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Luan Souza de Assis 2,6000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Roberta Sodre Honorato 2,5000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Poliany Rafaela Lima Silva 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Francisco Lima da Silva 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Marielson Sousa dos Anjos 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Leticia Cardoso Azevedo 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Nycole da Conceição Azevedo 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Marcos Santos Silva 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Alef José Almeida de Souza 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Alexandre da Silva Bulhoes 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Lucas Luiz Gomes da Silva 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Abigail Frazão de Oliveira 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Joicymara Santos de 
Carvalho 

1,6000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Cristiane de Jesus Ferreira 1,6000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Gabriel Eli Martins 1,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 17 de 29) 

Área: Técnico em Química 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1.  Dayse da Costa Ferreira 21,9290 21,9290 0,0000 Não perdeu pontução. 

2.  Valeria Bitencourt Pinto 14,8330 14,8330 0,0000 Não perdeu pontução. 

3.  
Letícia Carolyne Garbim 
Orsino 

8,4350 8,4350 0,0000 Não perdeu pontução. 

4.  Thalita Vera Santos da Silva 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontução. 

5.  Natália Sodré Mota 1,0000 1,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

6.  Milena Adria Raiol Pereira 1,0000 1,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

Eliminado (a) Ana Paula da Silva Fernandes 20,6040 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Sthefanny Nunes de Pina 5,0930 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Adson Henrique Aguiar da 
Costa 

2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Karolina Ribeiro dos Santos 1,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Rian Carlos dos Santos de 
Souza 

1,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

 
 
 

Área: Técnico em Publicidade 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1 
Thalita Cristina Trindade da 
Silva 

2,0000 2,0000 0,0000  Não perdeu pontuação. 

2 Thaina de Sousa Dias 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

 

 

 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 18 de 29) 

Área: Técnico em Nutrição 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1.  Bruna Friggi Carvalho Origues 34,6170 34,6170 0,0000 Não perdeu pontuação. 

2.  Luliana Lorenzini de Moraes 22,8520 22,8520 0,0000 Não perdeu pontuação. 

3.  
Deborah Helena Viegas Brito 
Silva 

12,4970 12,4970 0,0000 Não perdeu pontuação. 

4.  
Rafael Augusto Conceição 
Martins 

6,9320 6,9320 0,0000 Não perdeu pontuação. 

5.  Adriana Almeida Silva Alves 3,5000 3,5000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

Eliminado (a) Bruna Cristina Pinheiro Garcia 3,2670 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

 
 

Área: Técnico em Logística 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1 Walkenedy Viana Campos 15,7350 15,7350 0,0000 Não perdeu pontuação. 

2 Jose Felipe Evangelista Moraes 4,7560 4,7560 0,0000 Não perdeu pontuação. 

3 Keliane Sanches Barros 3,8000 3,8000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

4 Ariel Vargas de Araújo 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

5 
Raymme Junior Rodrigues 
dos Santos 

2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

6 Edelson Dias Santana 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

7 
Lawrence Raphael Vianna 
dos Anjos Barbosa 

2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

8 Luiz Miguel Cruz Nogueira 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

9 
José Venilson Ribeiro dos 
Santos 

1,0000 1,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 19 de 29) 

Área: Técnico em Logística 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

Eliminado (a) Thiago Pamplona Chagas 47,4530 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Erick Sullivan dos Santos 
Cavalcante 

20,9800 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) André Dias da Silva 3,2880 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Juan Lucas Almeida Assis 3,2000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Messias Moraes Borges 2,8000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Renan José Joaquim da Silva 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Paulo Vitor Cruz Martins 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Erikc Trindade da Silva 1,9000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Joseane Medeiros de Oliveira 1,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Eriksson Christe Andrade de 
Oliveira 

1,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Silvania Costa dos Santos 1,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

 
 

Área: Técnico em Laboratório de Análises Clínicas 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1 Heilany Cambraia da Costa 49,4890 49,4890 0,0000 Não perdeu pontuação. 

2 
Francisco Wellyngthon Alves 
de Sousa 

22,6700 22,6700 0,0000 Não perdeu pontuação. 

3 Hellen Pereira Barbosa 21,2270 21,2270 0,0000 Não perdeu pontuação. 

4 Wenglley Silva Alves 17,1970 17,1970 0,0000 Não perdeu pontuação. 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 20 de 29) 

Área: Técnico em Laboratório de Análises Clínicas 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

5 
Roberta Oliveira de Araujo 
Morais 

14,7400 14,7400 0,0000 Não perdeu pontuação. 

6 Edmilson dos Santos Morais 2,6000 2,6000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

7 
Débora Talita Matos da Cruz 
Silva 

2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

Eliminado(a) 
Neles Milton Silva do 
Nascimento 

24,4380 - 

- 
Não entregou o Comprovante de situação cadastral no CPF, emitido pelo site oficial da Receita Federal 
ou presencialmente no órgão, conforme Item 15, do Anexo “F”, do Aviso de Convocação. 

- 

Entregou incompleta a cópia das Folhas de Alterações, da Certidão de Assentamentos Militares ou de 
documento equivalente das demais Forças Armadas e Forças Auxiliares, relativas a todo o período de 
serviço, NÃO constando, no caso das praças, obrigatoriamente, a classificação do seu comportamento no 
mínimo como BOM, por ocasião da sua exclusão ou desligamento, conforme Item 21, Anexo “F”, do 
Aviso de Convocação. 

- 
Não entregou parecer favorável assinado por seu Comandante, Chefe ou Diretor, conforme o Anexo 
"M", não sendo aceito documento assinado por outra autoridade, conforme Inciso XVI, d), Art. 15, do 
Aviso de Convocação. 

Eliminado(a) Lazaro Raian Fernandes 24,1390 - 

- A situação cadastral no CPF encontra-se com pendência de regularização. 

- 

Não entregou Certidão de Antecedentes Criminais, fornecida pela Justiça Estadual/Distrital de onde 
residiu nos últimos 5 (cinco) anos, entregando em seu lugar Certidão Antecedentes Criminais, fornecida 
pelo Tribunal de Justiça Militar do Estado do Pará, contrariando o Item 16, Anexo “F”, do Aviso de 
Convocação 

Eliminado(a) Vilmar Correa Alho 25,3480 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Miriam da Silva e Silva 10,0220 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Amanda Brito do Nascimento 4,8000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Alessandra da Costa Lima 4,7000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Thiago Costa Barbosa 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Agna Suleyma Tavares de 
Souza 

2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Dhanyllo Feitosa da Silva 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 21 de 29) 

Área: Técnico em Laboratório de Análises Clínicas 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

Eliminado (a) Jeisiane Souza de Oliveira 2,000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

 
 

Área: Técnico em  Gastronomia 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

Eliminado (a) Danielle Carneiro Farias 3,5000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Renata Santana Muniz 
Caetano 

2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

 
 

Área: Técnico em Agrimensura 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1 Flavio da Costa Brito Lima 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

Eliminado (a) Estella Tavares e Silva 1,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) João Augusto Coelho Caldas 1,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

 
 

Área: Técnico em Farmácia 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1.  Michele Paiva Assunção 36,1530 36,1530 0,0000 Não perdeu pontuação. 

2.  Raiza Ferreira Brito 28,9360 28,9360 0,0000 Não perdeu pontuação. 

3.  
Amanda Soares de Azevedo 
dos Santos 

10,4480 10,4480 0,0000 Não perdeu pontuação. 

 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 22 de 29) 

Área: Técnico em Farmácia 

Ordem Nome Pontuação Justificativa 

4.  Legiane dos Santos Pereira 6,8990 6,8990 0,0000 Não perdeu pontuação. 

5.  Denilson dos Santos 5,7570 5,7570 0,0000 Não perdeu pontuação. 

6.  Adria Suzana Farias Rosa 4,6980 4,6980 0,0000 Não perdeu pontuação. 

7.  
Ariella Simplicio Batista 
Rebouças 

2,6000 2,6000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

8.  Ladjane dos Santos Ferreira 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

9 Elisabeth Carla Pinho da Silva 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

Eliminado (a) 
Marcos Andre Noleto de 
Andrade 

5,3000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Rick Vicente Rosa Ferreira de 
Lima 

4,8860 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Hellen Borges Tavares 2,6000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Dhianifer Feitosa de Araujo 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Thais Oliveira Gatinho 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) David de Souza dos Santos 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Vanessa Marcely Monteiro 
da Rocha 

2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

 
 

Área: Técnico em Edição de Áudio e Vídeo 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

Eliminado(a) João Júnior Ayres da Cruz 3,6000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

 
 
 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 23 de 29) 

Área: Técnico em Eletromecânica 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1.  Railson Brandao Ferreira 7,5120 7,5120 0,0000 Não perdeu pontuação. 

2.  Diego dos Santos Leal 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

3.  
Domingos do Socorro Vilhena 
Machado 

2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

4.  Jonathas Silva Pereira 1,0000 1,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

Eliminado (a) Andrei Lua Sousa Batista 33,1090 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Wesley Diniz Andrade 6,9990 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Samira Raely Santos 
Rodrigues Frias 

2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
João Batista da Conceição 
Filho 

1,6000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Wherberth Filho Pereira Frias 1,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) João Samuel Rodrigues 1,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

 
 

Área: Técnico em Edificações 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1.  
Camilla Mayara Lemos 
Campos 

31,4680 31,4680 0,0000 Não perdeu pontuação. 

2.  Daniel Souza 29,0660 29,0660 0,0000 Não perdeu pontuação. 

3.  Felipe Barbosa Dias 17,2690 17,2690 0,0000 Não perdeu pontuação. 

4.  Railton de Araújo Vital 17,1820 17,1820 0,0000 Não perdeu pontuação. 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 24 de 29) 

Área: Técnico em Edificações 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

5.  Thalyta Gomes Alves 4,7260 4,7260 0,0000 Não perdeu pontuação. 

6.  Milka Souza Xavier dos Reis 4,1000 4,1000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

7.  Mila Crisna Matos da Silva 3,8000 3,8000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

8.  
Nathália Fonseca Santa 
Brígida Arêas 

3,0000 3,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

9.  Victor Alves Barata 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

10.  Alerrandro Queiroz Lima 1,0000 1,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

Eliminado(a) Railson Pedroso dos Santos 2,0000 - 

- Não apresentou o histórico acadêmico do curso de bacharel em Engenharia Civil. 

- Não apresentou a Certidão de Antecedentes Criminais, fornecida pela Justiça Estadual/Distrital. 

- Não apresentou a Certidão de nada consta do respectivo Conselho de Profissionais. 

Eliminado(a) Smilley da Silva Franco 43,7310 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Wybissen dos Santos Mendes 25,7440 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) 
Josias Rodrigues da Silva 
Júnior 

13,2650 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Arlan Santos Mendes Mendes 10,6440 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Ramon de Araujo Vital 9,5420 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Adrielle Cardoso da Silva 8,5320 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Wesley Miranda de Souza 7,7450 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Larissa Luaney Bomfim Lima 6,3000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Thiago Carvalho Barbosa 5,7630 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 25 de 29) 

Área: Técnico em Edificações 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

Eliminado(a) Jonathan Costa de Araujo 5,1980 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Keila Sousa dos Santos 4,4950 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Jean Enderson Oliveira Nunes 3,7000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Jonathan Regis Sousa Ribeiro 2,6000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Frank Braga Cordeiro 2,3510 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Marcos Filipe Paiva Rabelo 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Anderson de Oliveira Assis 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) 
João Manoel dos Santos 
Gonçalves 

2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) 
Kleyfferson Yago Barros 
Santos 

2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) 
Gabriel Batista de Almeida 
Oliveira 

1,6000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) 
Victorio Emanuel Vasconcelos 
de Andrade 

1,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

 
 

Área: Técnico em Eletrotécnica 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1 Jesuino Mesquita Vale Neto 46,7970 46,7970 0,0000 Não perdeu pontuação. 

2 Rodrigo Costa Mesquita 40,9610 40,9610 0,0000 Não perdeu pontuação. 

3 Elizeu Fernando Costa Lima 19,6820 19,6820 0,0000 Não perdeu pontuação. 

4 Ednelson Brito Macedo 17,5390 17,5390 0,000 Não perdeu pontuação. 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 26 de 29) 

Área: Técnico em Eletrotécnica 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

5 Vitor Candido Pereira Lima 13,9870 13,9870 0,000 Não perdeu pontuação. 

6 Diego de Sousa Barbosa 13,8750 13,8750 0,0000 Não perdeu pontuação. 

7 Mailson da Silva Lima 13,7140 13,7140 0,0000 Não perdeu pontuação. 

8 
Marcos Kleber Soares 
Ferreira 

13,5190 13,5190 0,0000 Não perdeu pontuação. 

9 Ederson Araujo de Brito 3,1000 3,1000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

10 
Maycon Sullyvan dos Santos 
Almeida 

2,6240 2,6240 0,0000 Não perdeu pontuação. 

11 Eduardo Pinheiro Alves Junior 2,4680 2,4680 0,0000 Não perdeu pontuação. 

12 Thiago Araujo Sousa 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

13 Sidney Batista da Silva 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

14 Ronaldo Silva Santos Filho 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

15 
Anderson Cleiton Silva da 
Cruz 

2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

16 Romário da Costa Sales 1,6000 1,6000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

Eliminado(a) Jabes Barros Pereira 3,2000 - - 

Não apresentou a  cópia das Folhas de Alterações, da Certidão de Assentamentos Militares ou de 
documento equivalente das demais Forças Armadas e Forças Auxiliares, relativas a todo o período de 
serviço, constando, no caso das praças, obrigatoriamente, a classificação do seu comportamento no 
mínimo como BOM, por ocasião da sua exclusão ou desligamento, contrariando o item 21, do Aviso de 
Convocação. 

Eliminado (a) Makiciel Nascimento Carvalho 45,5340 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a)  Sílvio Araújo Vale 28,5180 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) 
Romulo Costa dos Santos 23,5350 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Rubens da Silva Monteiro 14,3920 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 27 de 29) 

Área: Técnico em Eletrotécnica 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

Eliminado (a) Edileuso Ferreira Roque 10,5940 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Oseias Ribiano Oliveira Prates 10,2040 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminadoa) 
Paulo Alberto de Oliveira 
Azevedo 

5,3000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Tiago Bueno Silva de Souza 3,8000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) 
Laion Di Paulo Guimaraes de 
Souza 

3,2000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) 
Lidia dos Santos Sousa 
Carvalho 

3,2000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Rodrigo Silva da Paixão 2,6000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) 
Fabricio Nilton Malcher 
Pereira 

2,6000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Webson Gomes Martins 2,5000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Fernando Moreno Viana 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Thiago Gomes Ramos 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Marcílio Marinho Silva 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Victor Felipe Rodrigues Batista 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Rafael da Silva Cruz 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Gleydson Andre Pereira 
Costa 

2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Heldo Tabosa da Silva 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Brenno Pinheiro Dias 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Carlos André Gama da Silva 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 28 de 29) 

Área: Técnico em Eletrotécnica 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

Eliminado (a) Melquizedeque A. da Silva 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Matheus Guimarães Claudio 
Fonseca 

2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Allan Vitor Nunes Barreto 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Espírito Santo de Sousa Silva 2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Annita Caetano de Souza 
Rocha 

2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Dário Luís Nascimento 
Carvalho 

2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Enoque Emanuel Fernandes 
Silva 

2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Paulo Victor Farias do Carmo 1,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Herikson Silva Gomes 1,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Lara Vitorial Ferreira da Silva 1,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Rafaela Pessoa de Araujo 1,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Ruan Soares dos Reis 1,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

 

Área: Técnico em  Eletroeletrônica  

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1 
Pablo Jose Rodrigues 
Queiroz 

8,8320 8,8320 0,0000 Não perdeu pontuação. 

 
 
 
 
 



(Continuação do Ato Decisório nº 008-STT - SSMR/8, de 28 de dezembro de 2023 ................................................................................................................................................ Página 29 de 29) 

Área: Técnico em  Recursos Humanos 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1 Salene Lima Ferreira 2,6000 2,6000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

2 Maryjane Pinheiro Holanda 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

3 Silana Aline de Lima Ferreira 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

4 Alana Thaina Santos Fontes 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

5 Emmyle Caroline Prestes 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

6 Tiago da Costa Araújo 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

7 
José Ribamar Bernardino da 
Silva Neto 

1,0000 1,0000 0,0000 Não perdeu pontuação. 

Eliminado(a) Ailton Bruce Araujo Caldeira 2,6000 - - 
Não apresentou o Diploma da Graduação TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS, curso de 
habilitação ao processo seletivo, contrariando o Item 1, Anexo “F” e o Art. 55 do Aviso de Convocação. 

Eliminado(a) 
Renan Marcel Costa 
Goncalves 

2,0000 - - Não entregou o original do Certificado de Dispensa de Incorporação (CDI). 

Eliminado(a) 
Uberlandia Martins Bezerra 
Costa 

2,0000 - - 
Não entregou a Certidão de Antecedentes Criminais, fornecida pela Justiça Estadual do Estado do Pará, 
entregando em seu lugar Certidão de Antecedentes Criminais fornecida pela Polícia Civil do Estado do Pará ; 
contrariando o Item 16, (Anexo “F”), do Aviso de Convocação. 

Eliminado (a) 
Caroline Raiol da Cruz 
Teixeira 

3,8000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Adilson Pinto Penha Silva 3,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) 
Victor Luighy Goncalves 
Rodrigues 

2,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado (a) Hendel Lua Tavares Aguiar 1,0000 - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Belém,PA, 28 de dezembro de 2023. 
 
 

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA 
Comandante da 8ª Região Militar 

 
Por delegação:  
 

    JOÃO PAULO AZAMBUJA JÚNIOR – Cel 
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


